



رسیدگی سریع و دقیق به پرونده‌های کثیرالشاکي

رئيس قوه قضائيه گفت: تيروي انساني عادل و بالنگيزه از زمينه‌ها و دلايل اصلي پيشرفت و پيشبرد امور در قوه قضائيه است. به گزارش ايسنا محسني ازماي در ادامه بازديدهاي ميداني خود از مراجع و مراکز قضايي، از دادسراي عمومي و انقلاب ناحيه ۲ تهران مستقر در سعادت‌آباد به صورت‌از پيش اعلام نشده بازديد کرد و از نزديک در جريان کم و كيف خدمت‌رساني قضايي به مردم و مراجعان در اين واحد قضايي قرار گرفت...

صفحه ۲

فاصله قیمت ها در تهران سوال برانگیز است

شکاف ۸۳میلیون تومانی قیمت مسکن

۵

ایران و روسیه برای توسعه تجارت متحد می شوند؛

نفوذ کالای ایرانی به سرزمین تزارها

گروه صنعت و تجارت: توسعه مناسبات تجاری بین ایران و روسیه و همکاری دو کشور در بخش های مختلف اقتصادی می تواند گره های موجود در تجارت منطقه ای بین کشورهای آسیای میانه و جنوب آسیا را باز کند. روز گذشته، رئیس جمهور کشورمان به دعوت رئیس جمهور روسیه به این کشور سفر کرد. تهران و مسکو در بسیاری از حوزه ها مواضع و منافع مشترک داشته و از جمله نقاط مشترک در فضای سیاسی چند ساله اخیر دو کشور می توان به قرار گرفتن در لیست ...

گزارش ویژه

وزیر نفت دستاوردهای دیدار خود با همتای روسی را تشریح کرد:

تجارت گاز در آستانه تحولی بزرگ



۵



اقتصادی، سیاسی واجتماعی

پنجشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۰ • ۱۷چمادی الثانی۱۴۴۲
سال هشتم • شماره۲۳۴۶ • صفحه ۸ • ۲۰۰۰ تومان

Thu • 20 Jan . 2022 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

رئیس خانه معدن ایران در گفتگو با **تجارت** تشریح کرد

تولید و تجارت در سنگلاخ تحریم

۳

رئییسی در دیدار با پوتین مطرح کرد

امیدواریم تلاش ها منجر به لغو تحریم ها شود



۱

مخبر از صدور حکم قصاص انتقاد کرد

محیط بان در مسلخ دفاع از خود و طبیعت

گذاری کرد،وی با تاکید بر لزوم اصلاح قانون دفاع محیط بانان گفت: قانون دفاع از محیط بانان کافی نیست و باید برای محافظت از طبیعت و محیط بان این قانون قیقتر تر شود. نمی شود متخلفی حین تخلف کشته شود و محیط بانی که از خود و طبیعت دفاع کرده قربانی شود.

مخبر در پایان ضمن اشاره به سختگیری مثبت سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در بحث محیط زیست هیچ دستگاهی نباید بی توجهی کند. سازمان با سختگیری خود باعث حفاظت از جان انسان و محیط زیست می شود. جان انسان ها و محیط زیست قابل معامله نیست، وی با اشاره به اقدامات مثبت در کنترل آلودگی هوا گفت: با توجه به اینکه ۶۰ درصد آلودگی هوا مربوط به منابع متحرک است، می توان این مشکل را حل کرد. همچنین ما باید برای حل این موضوع از امکانات دولت الکترونیک نیز استفاده کنیم.

توافق اعتبار ۵ میلیارد دلاری با روسیه

تعاملات حوزه بالا دستی نفت و پتروپالایشگاهها برقرار شد و در جلسه ای که با وزیر اقتصاد روسیه داشتم درباره ۵میلیارد دلار خط اعتباری به موافقتی رسیدیم.از این خط اعتباری دو پروژه قطعی و ششروع به کار کرده بود: پروژه های نیروگاه سیریک و خط آهن اینکه برون از پروژه های این خط اعتباری هستند، اما سرعت تحولات هر دو بسیار کم و در حد انتظار نبود. از این رو قرار بر این شد که سرعت این دو پروژه افزایش یابد و تسهیل شود.

چالش بی پایان قصاص محیط بانان

رضایت برای توقف حکم «قصاص» یک محکوم که عن قریب باید پای چوبه دار برود، جای این بحث ها، هشتک زدن های مجازی و وارد کردن فشار روانی به خانواده اولیا دم نیست. ما چه تصمیم اولیا دم را عادلانه بدانیم و چه ندانیم، چه حق آنها برای چنین تصمیم را قبول داشته و چه نداشته باشیم، چه قانون قصاص را بپذیریم، و چه نپذیریم، در عمل جان یک محکوم به دست آنهاست و اگر هدف نجات آن محکوم است، با قوانین فعلی باید رضایت این افراد جلب شود. بر خلاف تصور عمومی که وجود دارد کار گرفتن رضایت از اولیا دم بسیار پیچیده تر و ظریف تر از این چیزهاست و نیاز به آشنایی جدی با موضوع و تجربه بالایی دارد. شاهد آن هم اینکه تا کتون حتی یک مورد وجود نداشته که به قضاسازی رسانه ای، هشتک زدن و ورود افراد غیر آشنا به موضوع توانسته باشد باعث جلوگیری از حکم قصاص فردی شود. پس اگر نگران جان محکومان به قصاص و از جمله محیط بان کرمانشاهی هستیم، باید بدانیم این روش اتکا به رفتارهای هنجانی و وسع در رسانه و فضای مجازی عموما نتیجه عکس داده است.



به تتهایی و با تلاش دولت و مجلس و دستگاه های کابمیتی حل نمی شود و پایه اصلی خود مردم هستند. وی ادامه داد: دو نقش اصلی مردم رعایت و نظارت است. نظارت باید هم بر حکومت و دستگاه های نظارتی باشد و هم بر خود مردم.

مخبر با اشاره به ارزش بالای کار محیط بانان افزود: در دوران جنگ منطقه حفاظت مشخص بود اما در زمان فعلی میدان جنگ با موانع حیات محیط زیست کل کشور است. لذا نمی شود کار محیط بانان را قیمت

معاون اول رییس جمهور با تاکید بر لزوم اصلاح قانون دفاع محیط بانان، تصریح کرد که باید برای محافظت از طبیعت و محیط بان این قانون دقیق تر شود. نمی شود متخلفی حین تخلف کشته شود و محیط بانی که از خود و طبیعت دفاع کرده قربانی شود.

به گزارش ایسنا محمد مخبر در مراسم روز ملی هوای پاک با اشاره به اهمیت فرابخشی مسئله محیط زیست خاطر نشان کرد: محیط زیست یک بخش نیست. محیط زیست اساس حیات است و بی توجهی به آن ظلمی عامی و است. امروز روز هوای پاک است و دولت مصمم است گام های بلندی برای رفع این مشکل بردارد و در این راستا تصمیمات خوبی گرفته شده است. حل معضل آلودگی هوا ز مانبر است، اما با همت عمومی می توان آن را حل کرد.

وی ضمن تاکید بر نقش مردم گفت: احاد مردم باید به حد توان از محیط زیست مراقبت کنند. این مشکل

شانگهای همکاری های خوبی با همه کشورهای بوژه ها روسیه خواهیم داشت. در رابطه با مساله اتحادیه اوراسیا هم روسیه نقش محوری دارد و همکاری دو کشور در این راستا می تواند به گام های موثری در جهت ارتقای مسایل تجاری و اقتصادی بینجامد.

رئییسی با بیان اینکه ایران و روسیه از منافع مشترک برخوردار هستند، گفت: وجود منافع مشترک و تعاملی بین تهران و مسکو در منطقه امنیت ساز است و جلوی یکجانبه گرایی در دنیا را خواهد گرفت. همچنین تعامل و همکاری متقابل دو کشور می تواند در وضعیت منطقه ای و بین المللی تأثیر گذار باشد. رئیس جمهور، با اشاره به وجود ظرفیت های گسترده همکاری بین تهران و مسکو در بخش های مختلف سیاسی، اقتصادی و انرژی، خاطر نشان کرد: سطح کنونی همکاری تجاری و اقتصادی برای هیچ کدام از دو کشور رضایت بخش نیست و لازم است ارتقاء یافته و به سطح بسیار بالاتری برسد و امیدواریم این سفر بتواند در جهت تأمین منافع مشترک دو کشور که در عرصه منطقه ای و جهانی تأثیر گذار است، گام مؤثری را به همراه خود داشته باشد. حضور و سخنرانی در نشست عمومی مجلس دوما، دیدار با ایرانیان مقیم روسیه و نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی روس، بخشی از برنامه های رئیس جمهور در این سفر دو روزه خواهد بود.



افزود: به دنبال برقراری و تقویت ارتباط با همه همسایگان بوژه کشور روسیه در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی و تجاری هستیم و این سفر می تواند نقطه عطفی برای ارتقاء و تحکیم سطح مناسبات با روسیه باشد. رئییسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران، کشوری مستقل، مقتدر و صاحب نفوذ در منطقه روسیه هم کشوری مهم و با قدرت و دارای نفوذ در منطقه است، اظهار کرد: همکاری و گفتگوهای دو کشور مهم و دارای قدرت و نفوذ می تواند در ارتقای امنیت منطقه و روابط اقتصادی و تجاری مؤثر باشد. رئیس جمهور با اشاره به تقویت همکاری تهران و مسکو در مجامع سیاسی و اقتصادی منطقه ای، به عضویت ایران در اجلاس شانگهای اشاره کرد و اظهار کرد: در اجلاس

امیدواریم تلاش ها منجر به لغو تحریم ها شود

رئيس جمهور کشورمان که به دعوت همتای روس به مسکو سفر کرده با ولادیمیر پوتین دیدار و گفتگو کرد. به گزارش ايسنا، سيد ابراهيم رئیسی با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور فدراسیون روسیه در مسکو دیدار و گفتگو کرد. رئیس جمهور ایران تاکید کرد: ما هیچ محدودیتی برای گسترش و توسعه روابط با روسیه نداریم و خواهان برقراری روابط راهبردی با مسکو هستیم. رئیس: تهدید به تحریم مانع پیشرفت ایران نمی شود وی افزود: اسناد همکاری راهبردی می تواند افق روابط را در طول ۲۰ سال مشخص کند. به دنبال افزایش حجم روابط تجاری با روسیه هستیم و تلاش زیادی در این زمینه انجام خواهیم داد. رئیس خاطر نشان کرد: در حال تلاش برای رفع تحریم های کشورمان هستیم و امیدواریم که منجر به لغو تحریم ها شود. تهدید به تحریم مانع پیشرفت ایران نمی شود وی ادامه داد: تجربه خوبی در همکاری با روسیه در سوریه، در مبارزه با تروریسم داریم که می تواند مبنایی برای روابط مشترک باشد. پوتین نیز در این دیدار عنوان کرد: از طرف من سلام و آرزوی سلامتی برای رهبر معظم ایران را به ایشان منتقل کنید.

همچنین رئیسی پیش از عزیمت به روسیه در فرودگاه مهرآباد درباره این سفر گفت: این سفر به دعوت رئیس جمهور روسیه و در راستای ارتقای دیپلماسی همسایگی و منطقه ای انجام می شود. رئیس جمهور

تبعات سنگین شدن تورم در دستمزد

مسکن را از سبد مصرف خود کنار می گذارند و با هزینه کمتر در اتوبوس و اقامتگاه های غیر رسمی، محقرانه و مشترک شب را به صبح می رسانند. این در حالی است که در سال های گذشته این صحنه ها را بیشتر از ایران، در کشورهای توسعه یافته آسیایی که سرانه درآمد روستاییان آن ها پایین بود، می دیدیم اما امروز به سبب سنگین شدن تورم در دستمزد، وضعیت نامطلوب اشتغال و توسعه نامتوازن در ایران می بینیم. در این میان، زمانی که از حذف دستمزد ملی و تعیین جداگانه آن بر «مناطق» سخن می گوئیم، باید متوجه باشیم که این توسعه نامتوازن هزینه های زندگی را افزایش داده است.

برای مثال زمانی که یک روستایی نیازمند عمل جراحی می شود، به دلیل دسترسی نداشتن به بیمارستان مناسب باید کیلومترها جابجا شود که این هزینه زیادی را می طلبد؛ یا اینکه در صورت نبود مدرسه مناسب در روستا، کارگر باید هزینه جابجایی فرزندش به مدرسه مستقر در شهر را پرداخت کند. اینها هزینه هایی است که گرچه به چشم نمی آیند اما به سبب بالا بودن سهم تورم در آن ها، ارزش واقعی نرخ اسمی دستمزد را کم می کنند. به هر حال چون این هزینه ها به اجبار در سبد مصرف خانواده قرار می گیرد، ضرورت مهاجرت برای بهتر زندگی کردن و کمی دور شدن از فقر را توجیه می کنند که البته مهاجرت آسیب های خود را هم به دنبال دارد.

توسعه متوازن یا هر عامل دیگری که به ناسی از کمبود سرمایه گذاری و فرار سرمایه شکل می گیرد و همچنن فقر مزدی، محورهای برهم ریختن نظم اجتماعی محسوب می شوند. در کشوری با این ویژگی ها، اقتصاد ضمن متصل شدن به تورم به رکود هم نزدیک می شود تا محصولی به نام رکود تورمی را بر بکشد.

ادامه در همین صفحه...اجرای این حکم را شدیداً کاهش دهد. شکی نیست که قریب به اتفاق این واکنش ها از روی خیرخواهی و با اهدافی انسانی و متعالی انجام می شود اما مهم این است که به دلیل عدم اشراف عموم افرادی که دست به این واکنش ها می زند به مسایل قضایی، این خطر وجود دارد که همین واکنش ها حتی نتیجه عکس بدهند.

بحث در این موارد خوب یا بد بودن قوانین، تفسیر و تحلیل کیفی آنها و آسیب شناسی حقوقی نظام قضایی کشور نیست. آن مسایل قطعاً دارای اهمیت بالایی هستند اما وقتی با یک پرونده قصاص که حکم آن در شرف اجراست طرف هستیم، اینجا بحث جان یک انسان در میان است که نیازمند بالاترین سطح دقت و ظرافت در عملکرد افرادی است که دنبال نجات او هستند. داشتن نگاه فائتری، سانتیمانثال و سیاسی به این دست پرونده ها به شدت می تواند خطری که متوجه جان محکوم است را افزایش دهد. کما اینکه در پرونده آرمان عبدالعالی که چندی قبل و علی رغم همه حساسیت های عمومی ایجاد شده، قصاص شد

www.tejaratonline.ir